XIII.

BEDA, in *Hexaëmeron*, sive, ut alii falso inscribunt, JUNILIUS, in priora Geneseos: ad Gen. 1, 6, 7, 8.

De his sane quæ hactenus exposita sunt, id etiam
de creatione diei primi et secundi in Historia san-

D cti Clementis ita refertur (12) dixisse apostolum Pe-
trum: *In principio, cum fecisset, etc., inferior vero*

(11) Hoc Aldhelmi testimonium quod mendis sca-
tel in editis, Grabius in *Spicil. PP.* tom. I, p. 280,
egregie restituit ex ms. cod. biblioth. Bodl. quem
proinde securi sumus.

(12) Refertur. Al. referrunt.

(6) Κλημᾶς. Forte Κλήμεντι.

(7) Ἔρ. Lek. ἐν τινι.

(8) Ἔρ αὐτῷ. Præpone καὶ.

(9) Καθαρῶς. Forte καθαρός.

(10) Οἱ ἀνθρώποι. Forte premittendum πάλιν.

præberet hominibus. Hæc nostro operi paucis inse- A det, lector agnoscat. *Recognitionum lib. 1, cap. 27.* rere libuit, ut quaatum hoc Patrum sensu concor-

Idem *nuda*, in *Actorum v, 34.*

Hic Gamaliel, ut Clemens indicat, apostolorum apud Judæos, ut eorum in tali turbine posset erat in fide socius, sed eorum consilio permanens sedare furorem.

Idem in *Retractione in Acta*, ad eundem locum.

De hoc Gamaliel et in libro sancti Clementis legimus, quia discipulus apostolorum occulæ fuerit; sed eorum consilio inter Judæos, ad mitigandum eorum furorem, ubi necessitas ingruerit, sit manere preceptus. Sed hoc ita esse veraciter gestum, certissime, hodie per revelationem reliquarum beatissimi protomartyris Stephani cunctis late Christi Ecclesiæ innotuit, quæ per eundem virum divina dis-

positione facta est. Apparuit namque in visione sancto Del famulo et presbytero Luciano, ut idem Lucianus presbyter postmodum omnibus Ecclesiæ scripserit; et ubi sanctus Stephanus esset tumulatus, simul et Nicodemus, qui Dominum cum Joseph sepelivit, necnon et ipse Gamaliel cum filio suo Abibban, suavissima ostensione perdocuit. *Recognit. lib. 1, cap. 56*, etc.

IDE lib. *De ratione temporum*, cap. 3.

Denique sanctus Clemens apostolorum discipulus, et Romanæ Ecclesiæ tertius post Petrum epi-

scopus, in sexto Historiarum suarum libro ita scribit: *In principio fecit Deus*, etc. *Recognit., lib. vi.*

XIV.

NICEPHORUS CP., in fine Chronographie.

Ex versione Anastasii Bibliothecarii.

Et quæ Novi (Testamenti) sunt apocrypha: Itinerarium Petri, versus mīmcc, etc. C Kat ὅσα τῆς Νίας εἰσὶν ἀπόχρυψα. Περίοδος (15) Πέτρου, στίχοι βψ (14).

XV.

ACOBARDUS libro *De Judaicis superstitionibus*, cap. 46 edit. Beluz., tom. I, pag. 85.

Sed et in libris Clementis, Ecclesiæ Romanae pontificis, inveniuntur aliqua a supra memorato apostolo (Petro) de hujus rei observatione dicta, quæ in his inserere non in ongroum existimavimus. Nam, licet idem libri judicentur apocryphi; pleraque tamen ex his testimonia inveniuntur a doctoribus usurpata. Introducit ergo Clemens, cum nequidem esset baptismi gratia purificatus, et ob hoc a mensa Petri cum ceteris similibus sequestratus, eundem apostolum loquacem sibi his verbis: Non pro superbia, o Clemens, consistitum non ago cum his qui nondum purificati sunt; sed terror, ne forte mihi quidem noceam, ipsis autem nihil prosim. Et paulo